
Città di Castellanza                                                                                                          Delibera G.C. n. 15 del 31.01.2018 

ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 04 

MARZO 2018. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI 

ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i D.P.R. n. 208 e n. 209 in data 28.12.2017, pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 302 in 

data 29.12.2017, recanti, rispettivamente, lo scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati 

e la convocazione dei comizi elettorali per il giorno di domenica 04.03.2018;  
 

Vista la Legge n. 165 del 03.11.2017 “Modifiche alle norme per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato della 

Repubblica. Delega al Governo per la determinazione dei collegi uninominali e plurinominali.”; 
 

Vista la circolare n. 2 prot. n. 390/2018Area II della Prefettura di Varese in data 08.01.2018 avente per oggetto: 

“Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di domenica 04 marzo 2018” ed, in particolare la lettera 

b) Delimitazione ed assegnazione di spazi per le affissioni di propaganda elettorale (legge 4 aprile 1956, n. 212); 
 

Visti gli articoli 1 e 2 della Legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni, in ordine agli spazi per la 

propaganda elettorale;  
 

Visto che il numero degli spazi è stabilito in almeno 5 e non più di 10 in ciascun centro abitato con popolazione 

residente da 10.001 a 30.000 abitanti; 
 

Considerato che questo Comune di 14.340 abitanti è composto di un unico centro abitato; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

� il responsabile del Settore Servizi Demografici in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A  
 

1. di stabilire nel numero di 5 (cinque) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, all’affissione di 

stampati, giornali murali e manifesti di propaganda da parte di coloro che partecipano direttamente alla 

competizione elettorale con liste di candidati o candidature uninominali per l’elezione del Senato della 

Repubblica con l’ubicazione riportata nell’allegato A; 
 

2. di stabilire nel numero di 5 (cinque) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, all’affissione di 

stampati, giornali murali e manifesti di propaganda da parte di coloro che partecipano direttamente alla 

competizione elettorale con liste di candidati o candidature uninominali per l’elezione della Camera dei 

Deputati con l’ubicazione riportata nell’allegato A; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

 


